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Jeg vil herefter ikke gå ind i mere detaljerede 
kommentarer om Danmarks stilling, som karak- 
teriseres af, at vi er det eneste EU-land uden for 
Schengen, som er landfast med dem, der er med. 
Ministeren har redegjort fortrinligt, og jeg vil 
derfor slutte med at tilkendegive, at CD natur- 
ligvis ikke kan stemme for den af SF foreslåede 
motiverede dagsorden. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Først tak til alle ordførerne, fordi de fleste har 
givet udtryk for, at de fandt, at den tale, jeg 
holdt på regeringens vegne, var oplysende og 
grundig. Og jeg vil gerne sige, at det er vigtigt 
for regeringen at være både oplysende og grun- 
dig i denne sag. Vi ønsker ikke, at der skal være 
nogen tvivlsspørgsmål, og jeg deltager selvføl- 
gelig gerne i besvarelse af spørgsmål fra de for- 
skellige udvalg og også i samråd om denne sag, 
hvis man skulle ønske det. 

Jeg skal svare ganske kort på nogle enkelte 
ting, men kan ellers vende tilbage til det skrift- 
ligt, hvis man ønsker det. 

Hr. Keld Albrechtsen gik ind i en diskussion 
om unionspoliti, og det mener jeg ,er helt forkert 
på baggrund af den diskussion, vi her har om 
Schengen. Må jeg om det i øvrigt sige, at i Maas- 
tricht-Traktaten er det jo sådan, at i søjle 3 er 
der, som hr. Keld Albrechtsen pegede på, omtalt 
politisamarbejdet. Men samtidig er det jo ud- 
trykkelig fastslået i Artikel K 9, at man ikke kan 
overføre diskussionen om politisamarbejde fra 
det mellemstatslige samarbejde til det kommu- 
nitære samarbejde i søjle 1. Det er udtrykkelig 
fastslået, så det, hr. Keld Albrechtsen taler om, 
vil ikke kunne lade sig gøre, uden at man æn- 
drede Maastricht-Traktaten i alle landene, og 
derfor er der ingen grund til at lave et spøgelse 
omkring det, som hr. Keld Albrechtsen kaldte 
unionspolitiet. 

Der er heller ikke nogen grund til at bekymre 
sig over det, hr. Keld Albrechtsen bekymrede, 
sig over omkring den nordiske paskontrol 홢 
overenskomst og omfattende stikprøver. Det, 
der skal fortsætte i Schengensamarbejdet, hvis 
vi er med i dét, er det, der rent faktisk allerede 
foregår i dag. Der er altså ikke tale om, at der vil 
blive yderligere behov for stikprøvekontrol i 
forhold til det, vi har i dag, hvis vi tiltræder det- 
te samarbejde. 

Så var der spørgsmålet om SIS-informations- 
systemet. Dér har regeringen over for Retsud- 
valget allerede givet en nøje beskrivelse af, hvil- 
ke personer der kan være tale om dér. Der er jo 

først og fremmest tale om personer fra tredje- 
lande. Men jeg vil også gerne sige, at det jo alle- 
rede er sådan i dag, at andre lande godt kan re- 
gistrere -  også de lande, der er i Schengensam- 
arbejdet -  danske statsborgere, men Danmark 
har ingen adgang til at se, på hvilken måde de 
registrerer, og hvordan arbejdet i øvrigt udføres, 
fordi vi ikke deltager. Man kan faktisk sige, at 
deltager vi i Schengensamarbejdet, så deltager 
vi også i kontrollen med det registreringssy- 
stem, der er inden for Schengen. Det gør vi ikke 
i dag, og danske statsborgere kan jo i dag regi- 
streres af andre landes informationssystemer. Så 
man kan egentlig sige, at hvis vi var med, kunne 
vi udbygge sikkerheden for de danske borgere 
på det her område. 

Hr. Keld Albrechtsen sluttede med at sige: 
Meget skal undersøges, før det er forsvarligt. Jeg 
forstår det sådan, at hr. Keld Albrechtsen ikke 
finder, at det er uforsvarligt at gå ind i det, men 
at vi skal undersøge det grundigt; og det er det, 
regeringen gør. 

Fru Birthe Rønn Hornbech spurgte om sam- 
arbejdet mellem politi og toldmyndigheder efter 
de ændringer, der er sket ved grænsen. Jeg kan 
blot oplyse, at der er nedsat et udvalg, der kig- 
ger på det, og når det udvalg er færdigt, kan vi 
drøfte sagen videre. 

Til SF vil jeg blot sige, at der for mig ingen 
forskel er mellem den grænsekontrolkonven- 
tion, som SF kan acceptere, og så det kontrolsy- 
stem, der affødes af et Schengensamarbejde. 

Men som sagt, regeringen har indsendt denne 
ansøgning om observatørstatus med henblik på 
senere medlemskab. Regeringen forhandler 
spørgsmålet. Regeringen vil være oplysende, så 
vidt det er muligt, over for Folketinget om de 
forhandlinger, der foregår. Regeringen vil ikke 
tiltræde noget, der vil genere den nordiske pas- 
kontroloverenskomst. Regeringen vil holde de 
nordiske lande nøje underrettet om forhandlin- 
gerne, og regeringen vil ikke tiltræde nogen 
konvention, uden at den har været forelagt Fol- 
ketinget. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg skal ikke forlænge debatten, men da mini- 
steren nu spreder en vis usikkerhed om mit 
synspunkt, skal jeg blot sige -  for a,t det kan væ- 
re fuldstændig stjerneklart -  at Enhedslisten 
ikke finder det, der foregår her, forsvarligt. Og 
dér kan jeg så henvise til teksten i det dagsor- 
densforslag, som vi har stillet. 


